
Nle r¡
't,. ,:t e

i: þ3r)
\ (J"'t,

ï

):.

[.TATTT'F{SA
PREFTITURA MUNICIPAT ÞË

* Construindo novos (ðminhos *

TOMADA DE PREçOS 2023.12.003 TP

ESTADO DO CEARÁ - PREFETTURA MUN|C|PAL DE |TA|TINGA - A Comissäo de Licitação - CPL da

Prefeitura Municipal de ltaitinga torna público para conhecimento dos interessados, que após análise

dos documentos de habilitação da TOMADA DE PREçOS Ne 2023.t2.O03 TP, cujo objeto é

CoNTRATAçÃO Or EMPRESA PARA EXECUçÃO DE RADTER E TNSTALAçöES Seru¡rÁRrAS PARA

MONTAGEM DE ESCOLAS MODULARES NOS BAIRROS PARQUE DOM PEDRO E ANCURI NO

MUNICIPIO DE ¡TAITINGA/CE. Apurou-se que as empresas: P(3) LS SERVIçOS DE CONSTRUçÕES

LTDA, p(4) pMG CONSTRUçÃO E LOCAçÄO LTDA, p(6) CLEZTNALDO S DE ALMEIDA CONSTRUçöES

LTDA, p(7) ENGERCON CONSTRUTORA E SERVIçO LTDA, P(S) NASCENTE CONSTRUçöES LTDA, foram

consideradas HABILITADAS, haja vista ter cumprido todas as exigências editalícias. Ato contínuo

foram consideradas INABILITADAS, as empresas: P(1)GK ENGENHARIA LTDA; P(2) LEXON SERVIçOS &

CONSTRUTORA; P(5)JL ENGENHARIA PROJETOS E CONSULTORIA LTDA. Assim, após a publicação, fica

aberto o prazo recursal para apresentação das possíveis razões e contrarrazöes, conforme art. 109 da

Lei 8.666/93, estando os autos à disposição dos interessados para vistas.

Itait , Ceará, em t7 de Julho de 2023.

I

do el ro

idente d Comissão de o-CPL

a Iü t t

* Av. Cel. Virgfìi* Távora,171Û, lteitinga - Ce

r,, {8S} 33?7-1361

tx pn:rf*iturar¡t itaitin gn,ce,gov.br

# www.¡tü¡tinga.ce.gov,brffiW
t



rcN

DIÁRIO OFICIAL DA I]NIAO. SCçãO 3 tssN 1677-7069 Ns 136, quarta-fe¡ra, 19 de

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

AVIS0

coNcoRÂÈNcrA PúBUcA Nc 2/zo2t

Oranjô-CE, 18 de Julho de 2023,
wrLr.tAM RocHA cosïA

Presidente dâ Comis$ão de Licitãç¿ío

Avtso DË CHAMAMËNTo púBuco N0 2/2023

PRËTËIïUNA MUNICIPAL DË HORIZON]'Ë

AVISO D[ ADIAMENIO
côNcôRRÊNcla prJBt-tca N¡ 202t.06.06,1

Avtso 0E 
'.tcÛAçÃopREcÃo ÊIITRôNtco Ne 2023,06.29.1-tRp

Horizonte.cE, 18 de julho de 2023.
FRANcIScA JoRÂN6ELA BAßBoSA AI,IVIEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAI,, DE ITAITIN6A

RESULTADö DË HABTUTAçÃ0

TOMAOA DE PRSçOS N¡ 2023.12.003 TP

Ita¡tinga " CE, 17 de julho dc 2023.
TRANCISCO ARNATDO BRASII.€¡RO

A Comìssllo

PRFTI'ITURA MUNICIPAI" Dç I'IAPIPOCA

ÊXÍRATO DÍ CONTRATO

Avrso 0Ë uclrAçÃo
TOMADA ÞE PRIçOS N' 23.06,06/Tp

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

AVISO
pREGAo ELETRôN|co Nr 180s.02l202s.01

A Seçret¿iriô de Educaçto do MunlclÞlo de Cedro, Sra. Rciglna Céll¿ Cavôlcante
cla Silv¡ leite r1o uso de suas ¡tr¡bu¡ções leBais e, conrlderando a Comlçsão Permanente de
l-icitaçiio hâvêr cunpr¡do lorjäs äs ex¡¡lêrdäs do procedimeilto de licltäçâo na nod¿lidådo
pre8ão EletrônÌco ne 1805.02/2023'01 cujo objeto é a contrataç5o dos rerviçol de locaçõo
de vèkjulos dÍstlnados ao tlânsporlê universltárlo, J¡¡nlô a Secretar¡a de [ducação desle
Municíplo, vem, ¿travé! do presente comun¡caclo adrninigtr¡tivo solicitar a empres¿
Multíseruice Construção e Locâção lll0A, inscr¡lâ nö CNfrJ N" 40.ì1,..0J1.10O01.^20

vencedorä deste certânìc â (onrfrärecer na Sede dã Camlssåo Peilnarcnte dç L¡c¡tàção
pôrü que seja celeb¡ada ¡ contrctiçäo oriunda do Processo L¡citatório supracitôdo e
produ2a os {fu¡tos legã¡s ê jurldicos, Obsêrvàçâo Às cláusulas editälldàs: 19. Sâö Requ¡sitos
pa/å ð Contr¡taçãor 19,1. o Ven.edoÍ terá o prazo de ¡té 05 {cinco) d¡as úte¡s, cont¿dos
a part¡r do rêcehlrnenlo dâ a;ônvocâção, pâra åsslnar o Conlrâto, quândo devsrll
comparecer a Comissão Permânente de Licitações de Cedro situada na Tr¡vess¿ Llberato
Moaç¡r dc Àgular, S/N, llalfro Cêntro . Cêdró . CË, CËltr 63.400.000. munldo dã

documcntaçõo elencada n¿ cláusula 19,2.0 rofor¡do pr¡zo poderá ser prorrogado urna vo!,
por lgual perforlo, quändo sollcltado pelo Propohente Vehcedor durante o seu transcurso
e dosde que ocorr¿ motivo justlflcado, ôce¡to pelo Adm¡nistração. 19.2 Para assinatuta do
conÍato o vencedor do certâme deverá aptesentär â documentôção de propr¡edâde de no
nìfnlnlo 50% {clnquenta por ccnto) d¿ frota dos veiculos para a cxecução dos serviços e a

posse leßal dos demôls a serem ut¡ll?ados na execução do contr¿to, Côso os veiculos sejam
dê proprledade dâ lic¡tante, dcvcrá ser anexðda toda a docunrèntação que comprovè a

re8ularldade do veÍculo, nos casos em que os veículos nåo sejam de Þropriedade da
lic¡tânle, deverá sÈr ånexo crtrrpromlsso hábil enire a llc¡tante e o \ríndedor, ccdente,
arrendatário ou o locador, enr que conste declaraçõo formal dôs partes, de que os veículos
estârãû dlsponlve¡s e vlnculados äo contrâto decoÍ{ìnte dcstá licitação, sob âs pen¿s
cabÍvejs. Como compromilso háb¡l poderá ser apresentacloi lnstrumento de compr¡ e

venda, târmo de cessão, lnstrurnento de arrendamento ou contrato de locaçäo
aco[ìÞånhado dc cóplâ autenticada do documento do veiculo,

Ccdro - CE, 19 de iulho de 2023.
REGINÀ CÉLIA CAVALCANTS DA SIIVA LFITT

PRITEITURA MUNICIPAI. DE CRATO

ÊXIRAIO DÊ CONTRATO

tspéc¡er coNTRAlo DE CONCÊSSÃO N' 2023.06.13.1. CONCORRÊNCrA PÚBLICA N'
001/2022. objeto: Objetor Concessão De Serviços Públicos tle Manejo De Reeíduos 5ólidog
Urb¿nes, CorcessirrnariäiRrislduos Comåres Spo S.A - Podcr Conccdentel Consor(io Ptlblico
lnternunicipð¡ Pôra A Gestão lntegrðdo DÈ Residuos Solidos Da Regiào Metropolit¿nt Do

Cariri - cß¡rs Cnrlrì - lnterveniente - Anuentei A8ênciô fle8uladora De Serviços Priblicos
Delêgâdos Do [stado Do Ceará - Arcc. Total¡zando Suâ Proposla [m, Fator N4ultlpllcador K

No v¿lor De 0,8488 (zero VirBUla O¡to Quatro o¡to o¡to), Que Representð Um Deságio De

15,100% (Quln?e VIr8ula Doze Por Cento) þo Multlpllcðdor K Constante No f:ditä1. V¡géncla
Do contrato: 30 (Trlnta) Anos. Asslnaffì Pelo Contrato: Sr, Franklln Wlllemyns,
concess¡onðr¡ð;5r, João G¡brlel Laprov¡ter¡ Rocha, Agênci! Reguladora; Sr. Sanuel Cld¡de
Werton, Poder Concede¡rte. Þ¡ta Dr Assinatur¿: 13 De Julho De 2023,

PRETEITURA MUNICIPAL DF FORTALEZA

AV|SO DE UCllAçÃO FRACÀSSAoA

RÞC pRESENCtAt Ne 40/2023

O Presidente dô Comissão PÈrmanenle cle Llcitoções da Prefeitura Municipal De

Fortale?¡ - cE I CPL, torna priblico para conhec¡mento dos licitantes e dema¡s ¡nteressados,
que o Prí;esso Ne P117545/2023/SElNl ReferÈhte ao RþC 040/2023 foi declär¿do
FRACASSADO, em razão da ¿usêncla de interessôdos n¿ lic¡tação, confonìe consta n¡ ata
dô 5esrão públlcô de prosse8ulmento ocorrida dlô 18 de julho de 2023, ane¡a ao sltio
comprafor, Iink dc ar:essr¡: https://cornpras,scpog.forlälerå,ce,Bov.br/publiço/.letalhe-
l¡cìtrc¿o.asp?¡d=1913&fonte=Novo. PRoCCSSo: ROc PRÉSINclAt Ne. 040/2023. ORIGEMI
se(retar¡ð Muìicipal da l¡rfrôestrutura - SEINF. OB.,ETO: Contratação de empresa para

execuçåo dðs obras de lnfräestruturâ urbânâ {terraplenaßem, pâvlmentação, drenagem e

rede de esgoto) êm ruas dog ba¡rros S¡queira c Bom Jardlm, no Muníclplo dê Fortâlèza - C[,
de acordo coû as espe[lfic!ções contidas neste edltal e seus Anexos. cRlTÉnlo DE

JUTGAMENTO: Maior Desconto, MODO þË olSÞUf^; Aberto. fìË6lMË DÊ ËXECUçÄO;

Empre¡tada por Preço Unitárlo. Mãiores informações pelo e-måll;
cpl@clfor.fortalezâ.cç.gov,br ou rtravés do telefonc: {B5) 3452"3481 | CPL.

Forlôle¡à - CE, 18 de ¡rlho dc 2023.
OTÁVIo cÉsAR IIMA DE I\4ELC)

PRËTËIÏURA MUNICIPAL DË ËOR'TIM

EXTRATO ÞE TERMO AOITIVO

f.spéciei Aditivo rle Prazo ôo Contr¿Lo N' 1903.01/2022-SM0t, - 04'Ad¡tivo Cortrâtuâl -
Referente ao Processo Adrninistr¿t¡vo de concorrôncia Públ¡c¿ Ne 0411.01/2021-SMDU/CP.
Fôrtes: Munlcfplo de Fortlm, atrôvés dt SecrÊtaria de Desenvolvimento UÌbanoi objetol
coÀtråtàção de emp¡èsa esfnclâl¡?adâ pôra exêcução de pâv¡meôtàção com F¡¡so
intcrtravado tipo t¡jollnho, em vi¿s c calçôdas de diversas ruas no Municfpìo de Fort¡m;
através da Secretarlô de Oesenvolvlmento Urbano; Contratado: Pllastro Construcao e

Scrvicos flDA, inscrita no CNlr.l rob o nc 27.906,361t/0001.-36; ËundarÍcnlação legal: Art,
57, inc¡so ll, d¡ Lei Fcderal np 8.666/93. Vigênc¡a: de 07 de Julho de 2023 ¡té 03 de Março
de 2024. Ordenador de Despesasi Frônclsco Rlbeiro da Costa - Secretárlo de
Þe$envolvlrnento Urbàno. Êort¡fl/cË, 18 de .lulho de 2C123.

PRIIEITURA MUNICIPAL DF FRT,CI"IFIRINHA

AV|SO DË UCITAçÃO
PREGÃO ÉLÊTRÔNICO SRP N¡ PMF.19O7?3/PÊ01

o f'regoeiro Oflclal do Municlplo de Freche¡rinha tornô públlco parà

conheclnrento dos ¡nteressadot que realizará o Pregão Eletrôn¡co SRP Ne PMli'
190723/PEo1, cujo obJeto é o ßeglstro de Preços para Futura e Eventual
Àqu¡51ção de materlal dldátlco e parfldidátlco suplementar dest¡nado ¿ Rede de
Ens¡no Fundâmental clo Município de freche¡rinha/cE, Enlrega das Propost¡s: a

partir do dla 20 de Julho de 20?3. Abertura da9 Propostas e Fâse de Lances:

dla 01. de 
^gosto 

de 2C123, às 09h, no slt¡o: httpsr//novobbmnet.com.brl. c)

Ed¡tal poderá ser adqu¡r¡do junto a CPL, situada na Rua Joaquim Pereira, Nç

855, Centro, Frechclrlrìha/CE, nos d¡as útels, das 08h às 12h e também no
5f tlo: httpr//www,tcm.çe,ßov,br/l¡citacoes.

Frcchelrirh¿-CE, 18 de lulho de 2L)23.

BENEDITO LUSINETE SIQUEIRA LOIOLA

A Cornis$ão de Seleção de cham¡mento Púbìico romun¡ca aos ¡nteressadoe a
Abertura do chamamento Públlco Ns 002/2023, tendo como objeto a chamad¡ Públ¡cù
Þara credenc¡ameôto de or8ãnlzações da sociedacle c¡vll para o Fomento de projetos e/ou
r¡ârcerias para celebrär contrâtos admlnlstratlvos voltados a moderhl¡âçáo âdminlstrâtlvð e
melhor ofertä de scrvlç0s cl¡: relevåncl¿¡ ptlbllca ern Éducação e Adrninlstråção.0s
lntcressâdos deverão ãpresentar a Documfltação nrcessár¡a, confofllìe Edltå|, de 19 de
lulho de 2023 ¿ 21 de Aßosto dc 2023, de 08h as 12h, na sedc d¿ Prctc¡tura Municip¡l de
Granja, Praça d¿ Matr¡z, S/N', Centro, GrorJa/CE. Sotor de Lic¡t¿ção.

"*lÀifr ? Jf^'h¿Ëi''¿8il ËÍ"
Presidente da Contissäo.le seleção de chantanìellto ptlblico

r¡l ?u,

A Fresldente dâ CpL do Munlclplo de Hori¿onte tornà priblico ao5 interessados o
âdlamoìto da sessão públ¡ca dä c()úcorr0nciâ Prlbllcð ne 2023,06.01i.1, o¡io obleto é â locäção
de velçulos coñ nìotòrlsta, dcsthìadoe a Sccretôri¿ dc S¿údc do Muillclplo de HorizoDlÈ/CE,
contbrme esÞecit¡ca(ões no projeto biisico, tendo em v¡st¡ pcd¡do de esclðrecimento ao
edital ìmpetràdo e aiñda n:io apreci¡do, ôguardando resposta do órgão i¡lt€res!ado, Portanto,
decide ôdiar 5lNË 0lE a sessão priblica até que sej¡ jul8ado o requerimento.

Horizonte-CE, 18 de julho cle 2023.
RÔSIt,/\NI]IÂ RIBÉIRO DA SIIVA

Prcgão Eletrôn¡co Ne 2023,06,29,1-5ltF - Julgamentoi Menor Preço por ltenl. obje-to:
Selãcào de melhor rjroposta para ñe8¡stro de Preço5 visando futQras e eventua¡9 ðquisjções
cle ß-êneros alinrentfcìo.s perecíveis e não perecíveis destinsdos åo Hosp¡tal e MaternidadÈ
Ven-âncro Ra¡mundo de Sousa, fstrâtégla Saúde da Fâmilla, Centro de /trtenção frsicossocial
- cAPs e as tjnidädee Especial¡zadas clo Mun¡cfplo de Hor¡?orte/CE.

O prazo de câdästramehto das Cârtas Propostas e abertura parâ análi$e das
þroposlas será até às 08h30nrirì do rlìâ 02 de ätlosto de 202:ì. o edltal poderá ser
ädqu¡rldo nos endereços eletrônlcos www.comprasnet.gov.br, www.holizonte.ce.Sov br e
www,tce.cc,eov.br a ptftir d¿ dat¿ desta publicaç;io, lnfornìaçõcsi ¡la scde da Conlissão
Pernr¡nente ãe preßão, na Av. Pres¡dente Castelo Br¿nco, ns 5100, Centro, Hori¿onte/CE
ou tel. (85)3222 0583.

Ø

A Comissão dc Licìtação - CPL da Prefe¡tura Municipal de lt¿iting¡ torn¡ pÛbli¿q
para conhechrento dos intcresr¿dos, quÊ apos ðnóllse do5 documentos de habil¡t¿çäo da
Tornada de Preços Ne 2023.12,003 TP, cujo objeto é ¿ contratação de empresa pora
exec!çäo de ra¿ler e instalðçöes sðnitárlas para monta8etn de Escolô! Modula¡es nos
Bairroi l)arque Dom Pedro e Àncurl no fvlunlcfplo dc ltaltìnga/ct 

^purou'se 
que äç

ernpresôs; lt(3) LS Sèrviços dê Construçöes LlDA, P(4) l)MG Construçào e Locação fÌDA,
P(É!) Clezlnaldo S de Alnielda Construções l:fD^, P{7) F-ngercon Conitrutora e Serv¡ço ìlfDA,
PiBì Nascente c(JnstruçiJe$ LTÞA, foram rcnsldfladðs habilitâdðs, hâJ¿ vista tel cumprido
todas a9 cxigainclas ed¡täliciâ5. Ato contfnuo forðnì conslderådås lnabilitäd¿s, as empresãs:
P(1) GK [ncònh¿ria LTDA; P{2) Lexon serviços & Construtorð; p(5) Jl" EtrEÈnhar¡a Projetos e
corisultorir-LTDA. Assinr, ¿pós ¿ publicaçäo, flca aberto o prazo rccursal para aÞrosent¿çào
das possíveìs razões e contrarfazões, conforme ¡rt. t09 da Lei 8,666/93, estando o5 autos
à dìsposiiio dos interessðdos pðra vistar.

TOMADA DE PRECOS N" 2!..23.09/tP. Extrato do Contrato N" 27.23.09/fP'02, oriundo da
Tomada de Preco; N" 21.23.09/tP - Secretâr¡a de lnftac5trutura,08J[lO: contratação de
pessoa juridica b¿ra exccução Áe serviços c¡e pavimentaçåo enì piçarra em vias de acesso
às loc¿lldades do Assent¿mento Nraceló, Jacaré, Córrego dä Estrad¿ e Apiqu,cs no
N¡unicípio de ltaplpoc¿-CE. EMPRESA CoNTRAIADA: CONSTRAM CONSTRIJçOEs E

AI.U6UEt DÊ MAAUiNAS LTOA, CNPJ 72,432,727/OOOT-59, VALOR GIOBAL DO CONTRATO:
RS 1.844,813,44 (Hurn Milhão, O¡tocentos e Quarenta c Quatro Mll, Oitocentos o Treze
Råais e Qrrarenta L Qu¡tro Centâvosl. VIGÊNCIA DO coNTRATo: 12 (dozê) meses, DATA oA
ASSTNATÚRA DO CONIRAÍOT 13 de Julho de 2023. FUÑDAMÊNTO tË6Atr Le¡ 8.666/93 e

ðlterôcãöes, SlGNAfi{Rlosr Pelo Co¡rtrðtante, Antônlo Vitor Nobre de Limâ e, pela
contrátada, Hercllla de sou¿ã olivelrð Araújo, ltâplpoca-cE, 18 de Julho de 2023. Antônlo
V¡tôr Nobre de Lima - Secretário Ëxecutlvo då secÍetaria de lnfràestrutura

Secretaria de Educação Básica,
A CPL da Prefeitura Mun¡cip¡l de ltãpipoca comL¡nicð âos interessados que, no

diô 0? de Agosto de 2023, ùs 1.0h, eslärá abtlndo llcltaçåo, nå Modalldade Tomådð de
Precos, N'2:ì,06.06/TP, fitjo OhJeto (i lìequallficãçâo rJo prtftlo ttscolar e fi)nstrução ile
¡¿laì áe ¿ula. saniiártós c brini¡uedotcc¡ dcatiDado à educ¿çào lnf¿ntll d¿ [tB Pedro
Pereira - t)isú¡to Earrcnto, atraiós da Secrctarl¡ de Educ¿ção Báslc¿ do Municipio de
Itapipoca. O Ecl¡ttl completo poderá 5er consultado pelo Sítior
https:/llcitacoee.tce.ce.Sov.br/,

'",111åîi;ff¡ ä1,$i, å*T^åff i"o,'
Secretár¡o-Executivo cla Secret¿.iå de Educ¡ção 8ásic¡

#J
Ére docrmert¿ Þrde sèr vr¡¡li.¿dú nô endercço elèlrönr.ô
Iú!t//ÿw.h.rov.br/rqt€nldd¡df .hr¡il, pelo códif o 0530?02107¡900189

Þo¿ilûEntú arrûìado d¡glttlnrrntú .ù¡l¿rme Ml n? 2.200 2 de 24108/2AOL

què hrltiÍl À lñí{¿etýulqrâ do Chtves PLlblic¿e BràrlêÙa - ICP'8rànl,
rcP
Þ-



TOMADA DE PREçOS No 2023.09.004 TP

ERRATA AO EXTRATO DE CONTRATO
ITAITINGA, ATRAVÉS DA SECRETARIA

,23.07.11.001 PARTES: PREFEITURA MUNIC
DE MEIO AMB ENTE E A EMPRESA WKL L

MAQU|NAS E SERVTÇoS PARA coNSTRUçÃo lroR. oBJETo: o objeto da presente avença
CONTRATAçÄO DE EMPRESA PARA REFORMA E URBANIZAçAO DA PRAçA DA IGREJA MATRIZ
NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE, conforme projeto básico e demais anexos do edital.
FUNDAMENTAçAO LEGAL: Conforme TOMADA DE PREçOS sob o no 2023.09.004 TP, em
conformidade com a Lei no 8.666/93 e Legislaçäo Complementar. VALOR DO CONTRATO: Global R
$1.176.643,26 (HUM M|LHÃO CENTO e SereÑrA E SE|S MlL, SEISCENTOS E QUARENTA E TRÊS
REAIS VINTE E SEIS CENTAVOS). ORIGEM DOS RECURSOS: As despesas decorrentes da presente
contratação seråo pagas com recursos oriundos do Tesouro Municipal, com a seguinte rubrica: ONDE SE
LÊ: 0902.1 8.541.0281.1.022.0000. Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 - Fonte de Recursos:
1.500.000.000. LEIA-SE: 0902.18.541.0281.1.009.0000. Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 - Fonte de
Recursos: 1.500.000.000. PRAZO E EXECUçÄO: 12 (doze) meses a partir da data da assinatura,
podendo ser prorrogado, nos termos do art. 57, ll da Lei 8.666/93. O prazo para a completa execução das
obras contratadas e/ou dos serviços contratados é de até 180 (Cento e oitenta) dias. DATA:
ITAITINGA/CE, 11 de Julho de 2023. S¡GNATÁRIOS: Arilo dos Santos Veras Junior e José Luzireudo da
Silva.

sEcRETARtA MUNtctpAL DE EDUcAçEg:!t^cl]t99:1-lYrso,REsuLrADo HABILITAçÃo E PRoPosrA DE

FRËÇO: 2023.'12'003 TP nA23

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - A Comissão de Licitação - CPL da
Prefeitura Municipal de ltaitinga torna público para conhecimento dos interessados, que após análise dos
documentos de habilitação diTOMADA DE PREçOS No 2023.12.003 TP,-cujo objeto é CONTRATAçÃO
DE EMPRESA PARA EXECUçÃO DE RAD¡ER E INSTALAçOES SANITARIAS PARA MONTAGEM DE

ESCOLAS MODULARES NOS BAIRROS PARQUE DOM PEDRO E ANCUR¡ NO MUNICíPIO OC

ITAITINGAJCE. Apurou-se que as empresas: P(3) LS SERVIçOS DE CONSTRUÇÕES lfOR, P(4) PMG
CoNSTRUçÃO e LOCAçAO LTDA, p(6) CLEZTNALDO S DE ALMEIDA CONSTRUçOES LTDA, P(7)
ENGERCON CONSTRUTORA E SERVIÇO LTDA, P(8) NASCENTE CONSTRUÇOES LTDA, foram
consideradas HABILITADAS, haja vista ter cumprido todas as exigências editalícias. Ato contínuo foram
consideradas INABILITADAS, as empresas: P(1) cK ENGENHARIA LTDA; P(2) LEXON SERVIÇOS &

CONSTRUTORA; P(5) JL ENGENHARIA PROJETOS E CONSULTORIA LTDA. Assim, após a publicação,
fica aberto o prazo recursal para apresentaçäo das possíveis razöes e contrarrazöes, conforme art. 109 da
Lei 8.666/93, estando os autos à disposiçäo dos interessados para vistas, ltaitinga, Cearâ, em 17 de julho

de 2023. Francisco Arnaldo Brasileiro - A Comissão.

GABINET'IE DO PREFEITO - PORTARIAS - Designaçãot'14312023

PORTARIA N" I4312023, DE 18 DE JULHO DE2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAITINGA-CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, e na

conformidade do artigo 80, incisos I e lX, da Lei Orgânica do Município - LOM,

RESOLVE:

Art. 10. DESIGNAR o Sr, VALDÍSIO CAETANO MENDONçA, Secretário Adjunto r pàfâ
responder interinamente pela Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento e Desenvolvimento
Econômico do Município de ltaitinga,em razáodo gozo de férias do titular da pasta, com base na Lei

Municipal no 79812022, pelo período de 17 a 31de julho de 2023.

Art. 2o.Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposiçöes em

'ffiAssinado eretronicamente por:Antonio Marcos ravares -"ttoÏ;ll3io?r" 
";:Hi:liifl?:.?3Íi;lhli,l""#J;iJiilr'irff fu


